140 factum non fuerit. Et in tati casu ipse et sui posteri non debebunt, neque etiam iuste 
poterunt praedicto serenissimo regi Poloniae resistere aut succensere, contradicere 
verbo vet facto, per se vet submissas personas, publice vet occulte, directe vet indi
recte, sed illius maiestatis propositum et actiones tales, quascunque contra eius maie
statem aut posteros, dominia et subditos eius fecerit, approbare, commendare et ratifi-

145 care, nulla arte, dolo vet ingenio praemissis contravenientibus actis, contractibus et 
inscriptionibus ac pace communi regnorum et terrarum in suo robore nihilominus 
remanendo, quibus per actiones quascunque praefati serenissimi regis Poloniae in 
repetitione poenae seu vadis huiusmodi centum quadraginta milium, ut praemissum 
est, intentatas et commissas non poterit, neque censebitur in aliquo derogatum esse. 

150 [12.] Praeterea nos oratores ad hoc etiam serenissimum regem nostrum Hungariae 
obligavimus, quod maiestas illius loco doni nuptialis, seu donationis propter nuptias, 
[quam] Morgengab appellant Germani, assignatura sít duo milia florenorum Hungari
calium census annui in censu Sancti Martini Saxonum regionum Transsilvaniensium, 
quem in singulos annos serenissima domina regina Isabella percipiet, quoad serenis-

155 simo domino regi nostro et serenissimae coniugi eius vita suppeditaverit, atque in usum 
convertet, quin et hoc polliciti sumus iidem legati nos diligentem operam navaturos, ut 
ille census serenissimae dominae reginae aliqua accessione locupletetur. 

Nos igitur oratores praenominati vigore pleni et sufficientis mandati nobis per maie
statem domini nostri clementissimi in verbo suo regio traditi ad praemissa omnia invio-

160 labiliter observanda et litteris quoque suis in manus eorum oratorum, quos serenis
simus rex Poloniae cum serenissima regina Isabella nunc in Hungariam mittit, dandis 
ratificanda maiestatem suam sponte obligamus praesentium litterarnm nostrarum manu 
nostra subscriptarum et sigillis nostris munitarum vigore atque testimonio. 

Datum Cracoviae, vigesima nona lanuarii, anno Domini MDXXXIX. 
165 Stephanus Brodericus episcopus Vaciensis subscripsit 

161 po.<t Poloniae del. rex 

Petrus de Peren propria manu. 
Stephanus de Werbewcz cancellarius manu propria subscripsit 

161 cum serenissima corre.ri ex: cum screnissima 
cum scrcnissima 
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István Brodarics to Elek Thurzó 
Buda, 19 February 1539 

Manu.1·crip1 used: HHStA, Ung. Akt. Fasc. 39. Konv. B. fol. 32-33. 1